และสิ่งแวดล้อม เพ่ือแก้ไขปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและการคุ้มครองสิ่งแวดล้อม ซึ่งเป็นนโยบายสำคัญที่

2

พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีให้ความสำคัญและให้ทุกภาคส่วนดำเนินการร่วมกันเพ่ือบรรลุเป้าหมาย

การลดก๊าซเรือนกระจก ซึ่งจะนำไปสู่การบรรลุเป้าหมายสูงสุดของความเป็นกลางทางคาร์บอน ในปี พ.ศ. 2593

(Carbon Neutrality in 2050) และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ ในปี พ.ศ. 2608 (Net-Zero emission

in 2065)

ทั้งนี้ นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ได้สั่งการให้ สำนักงานนโยบาย

และแผนการขนส่งและจราจร จัดทำแผนปฏิบัติการลดก๊าซเรือนกระจกของประเทศ ปี พ.ศ. 2564 - 2573

สาขาคมนาคมขนส่ง โดยมุ่งเน้นการพัฒนาระบบการขนส่งที่มีประสิทธิภาพและยั่งยืน รวมทั้งพัฒนาระบบ